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5.3.3
Vaststelling Gewijzigd Bestemmingsplan Uitbreiding Noachschool Schoonrewoerd

☒   Vragen m.b.t. raadsstuk in commissie RWD 8-4-2025
------------------------------------------------------------------------------------------

Raadsvoorstel 2.1 Uitbreiding maatschappelijke bestemming
Vraag 1: Naar welke maatregelen is gekeken in het voorliggend uitbreidingsplan voor de school ten bedrage van een aanvaardbaar woon- en leefklimaat voor omwonenden?

Antwoord 1: Er zijn in het bestemmingsplan bij regel een aantal maatregelen vastgelegd om een aanvaardbaar woon- en leefklimaat voor de omwonenden, in het bijzonder de bewoners aan de Dorpsstraat die het dichtst bij de uitbreidingslocatie wonen, te waarborgen. In het bijzonder de aanleg van een geluidsscherm in de zuidwest hoek van het plein en de aanleg van een groene erfafscheiding langs een groot gedeelte van de westgrens en noordkant van het plangebied.


Vraag 2: Is de GGD m.b.t. advies op gezonde leefomgeving betrokken in het bestemmingsplan voor de schoolhuisvesting?

Antwoord 2: Nee.

Dat laat onverlet dat er in de planvorming rekening is gehouden met het gezondheidsaspect in brede zin van het woord. Dat rekening wordt gehouden met het welzijn van de omwonenden, kinderen, personeel en andere belanghebbenden en de (inrichting van de) leefomgeving een gezonde levensstijl stimuleert.


Bijlage bij regels 2. Parkeernormen i
Vraag 3: Parkeernormen kaart is opgenomen in documenten voor dit raadsvoorstel, echter de landkaart gaat niet over Schoonrewoerd, maar over de gebieden Vianen en Leerdam. Waarom zit deze bijlage bij de stukken?

Antwoord 3: Deze bijlage is opgenomen om te kunnen duiden in welke (stedelijke) zone het plangebied valt. Op de eerste kaart wordt duidelijk dat de planlocatie binnen de zone ‘rest bebouwde kom’ valt.
Deze bijlage is een kopie van bijlage 3 bij de Nota Parkeernormen van de gemeente Vijfheerenlanden, zoals vastgesteld bij raadsbesluit op 9 juni 2022, en is zijn volledigheid opgenomen als bijlage bij voorliggend bestemmingsplan.

